

گزارش

دیروز ۳دور مذاکره فشرده ۳جانبه برگزار شد

«کری : توافق هسته‌ای دور از دسترس نیست

● **شرق:** اگر «مخرج مشترک» سخنان اخیر وزرای خارجه ایران، آمریکا و روسیه در مورد مذاکرات جامع هسته‌ای ایران و گروه «۱۰+۵» در نظر گرفته شود، حاصل آن یک جمله می‌شود: «توافق، شدنی است.» شاید همین «شدنی بودن «توافق» باعث شد «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا پس از سفر به مصر و فرانسه عازم «اتریش» شود تا در مذاکرات سه‌جانبه با «محمدجواد ظریف» همتای ایرانی خود و «کاترین اشتون»، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شرکت کند؛ مذاکراتی که روز گذشته در سهدور برگزار شد. طبق برنامه اعلامی قرار بود، دور نخست از دیدارهای سه‌جانبه «ظریف»، «کری» و «اشتون» ساعت ۱۲ ظهر به وقت محلی برگزار شود که به‌دلیل دیدار دوجانبه «کری» و «اشتون» و همچنین اقامه نماز توسط وزیر خارجه ایران، با تأخیر برگزار شد. سه‌پیملمات ارشد پس از حدود چهارونیم ساعت ساعت مذاکره پشت درهای بسته، برای دقایقی به استراحت پرداختند. پس از استراحت آنها دوباره برای ورود دوم مذاکرات پشت میز مذاکره نشستند و بازهم درها پشت سر آنها بسته شد. سومین دور از مذاکرات سه‌جانبه ساعت هشت‌شب گذشته به وقت محلی آغاز شد که تا پاسی از شب ادامه داشت. صبح چهارشنبه زمان مناسبی برای «ظریف» بود تا پیش از مذاکرات سه‌جانبه، به رابزنی با «اساستین کورتنی»، همتای خود از کشور میزبان بپردازد. «ظریف» همچنین با «فدریکا مگورگرنی»، وزیر خارجه ایتالیا و مسوول آتی سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد مذاکرات جاری به گفت‌وگو پرداخت. در ادامه مذاکرات دور هشتم، ایران و گروه «۱۰+۵» در سطح مدیران سیاسی پشت میز مذاکره می‌نشینند. این مذاکرات پروژه روز و وزیر خارجه ایران و مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افتتاح می‌کنند. وزیر خارجه ایران پس از مراسم شام کاری سه‌شنبه‌شب با «اشتون» با بیان اینکه «زمان برای رسیدن به توافق وجود دارد»، گفت: «بیش از ۴۰روز دیگر فرصت داریم و همان‌طور که گفتیم درباره همه موضوعات راه‌حل‌هایی از سوی طرف‌های مختلف ارایه شده است اما تنها لازم است که در مورد این راه‌حل‌ها به جمع‌بندی برسیم و در قالب یک مجموعه و یک بسته با آن برخورد کنیم» او که با «واحد مرکزی خبر» گفت‌وگو می‌کرد، افزود: «تا زمانی که روی همه موضوعات توافق نشود، روی هیچ موضوعی توافق نخواهد شد». ظریف همچنین از بررسی موضوعات باقیمانده و راه‌های مختلف برای حل‌وفصل آنها، در این دیدار خبر داد. «مایکل مان» سخنگوی اشتون نیز این دیدار را که بیش از دوساعت‌ونیم طول کشید، مفید و سازنده توصیف کرد. ظریف ادامه داد: «همان‌طور که بارها گفته شده است اختلافات قابل توجهی وجود دارد، اما این بدان معنا نیست که این اختلافات غیرقابل حل‌وفصل است.» سرپرست تیم مذاکره‌کننده ادامه داد: «ضروری است درباره روش‌هایی که هم جدی و هم با مقداری نوآوری برای حل‌وفصل این اختلافات مطرح می‌شود بحث شود اما این بحث‌ها زمان‌بر هستند و ممکن است این راه‌حل‌ها به گفت‌وگویی بیشتر نیاز داشته باشند.» در این مورد افزود: «همه معتقدند که این موضوع قابل حل است» و در خصوص مذاکرات روز سه‌شنبه نیز گفت: «در مذاکرات سه‌شنبه درباره راه‌حل‌های متفاوتی که هر یک از کشورها مطرح می‌ی‌کردند بحث‌های جدی صورت گرفت البته تاکنون به یک‌جمع‌بندی مشترک نرسیده‌ام اما معتقدم در صورت وجود اراده سیاسی مستحالی به آن ممکن است.» او مذاکرات ایران و گروه «۱۰+۵» را نشانه اراده سیاسی همه طرف‌ها دانست و ادامه داد: «این مذاکرات الزاماً به معنای آن نیست که یک وضعیت جدید، مثبت یا منفی پیدا شده است. اما دومین وزیر خارجه‌ای که از بیم‌وایشد درخصوص مذاکرات هسته‌ای ایران و «۱۰+۵» سخن گفت «جان کری» بود. به گزارش «ایسنا» او در یک کنفرانس خبری در پاریس، گفت: «دستیابی به توافق هسته‌ای نهایی با ایران دور از دسترس نیست، اما مسایل بسیار سختی برای حل کردن داریم» او افزود: «من نمی‌خواهم گمانه‌زنی در این زمینه انجام دهم. لازم است که ما به رابزنی‌های جدی خود ادامه دهیم.» او درباره پیش‌بینی‌ها مبنی بر احتمال تمدید مذاکرات، گفت: صحبت درباره لزوم تمدید مذاکرات، عجولانه است. همچنین یک مقام ارشد آمریکایی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد مذاکرات هسته‌ای بر ضرب‌الاجل ۲۴نوامبر (۳ آذر) متمرکز است. این مقام آمریکایی با بیان اینکه «در اینجا درباره تمدید مذاکرات صحبتی نکرده‌ام، گفت: «فکر می‌کنم که در مجموع در تمام مسایل اختلافات کمتر شده‌اند... راه‌های زیادی برای نیل به توافق وجود دارد.» او با این حال تأکید کرد که در مسایل اصلی هنوز اختلافات زیاد است. «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه نیز پس از دیدار با همتایان آمریکایی و فرانسوی خود در پاریس، گفت: «احتمال دارد در این دوره از رابزنی‌ها در وین توافقاتی صورت گیرد.» او با بیان اینکه «اطمینان دارم که توفیق ممکن است»، افزود: «نمی‌توانم تضمین کنم که تا قبل از ۲۴ نوامبر (۳ آذر) این توافق صورت بگیرد. این تاریخ مقدس نیست اما ما تمام تلاشمان را می‌کنیم تا پیش از سررسید این تاریخ به نتیجه برسیم.» او با اشاره به اینکه «مسکوری کیفیت مذاکرات تمرکز کرده است»، افزود: «تمام تلاشمان را برای دستیابی به توافق نهایی بر سر برنامه هسته‌ای ایران در کوتاه‌ترین زمان ممکن به کار گرفته‌ام و به‌طور روزانه به این تلاش‌های خود ادامه می‌دهیم.»

شرق، آمنه شیرافکن: هنوز جزئیات «طرح حمایت از آمران به‌ممعروف و ناهیان ازمنکر» در «بهارستان» به تصویب نرسیده، نمایندگان نزدیک به «جبهه پایداری»، «طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب» را روانه «هیات‌ریسه» مجلس کرده‌اند؛ طرحی که سختگوی کمیسیون قضایی مجلس آن را دارای عناوین مجرمانه و تعیین مجازات دانسته و تأکید دارد که چنین طرحی الزاما باید در کمیسیون قضایی موردبررسی جامع قرار گیرد. در بخش‌های مختلف طرح، مجرمان به پرداخت جرایم نقدی ملزم شده‌اند و طراحان پیشنهاد داده‌اند که منابع مالی به‌دست‌آمده از اجرای این طرح تقدیم نیروی انتظامی شده تا در نهایت صرف برنامه‌های آموزش و تبلیغ حجاب و عفاف شود.

این طرح به‌ویژه برای اشتغال زنان، سنگ‌تمام گذاشته، نه‌تنها محدودیت‌هایی برای ساعت کار زنان به وجود آمده که اشتغال زنان در ساعت به‌اصطلاح «نامتعارف»، به دریافت مجوز از نیروی انتظامی مشروط شده است. جریمه و حبس برای بدحجابی و دارندگان آتتن ماهواره نیز از فرازهای جدید «طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب» است. علاوه‌بر این در موضوع عفاف و حجاب جریمه نقدی و شرکت در دوره‌های آموزشی به دیگر ضوابط موجود پیشین در این زمینه اضافه شده است.

نام «جبهه پایداری»های مجلس پای طرح پیشنه‌ای

کلیات «طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب»، ۱۷مهر سال جاری در صحن علنی مجلس به تصویب رسید. در میان ۲۶ امضاکننده این طرح نام‌هایی چون «روح‌الحسینیان»، «حسین نجابت»، «مهرداد بذریاش»، «ابراهیم کارخانه»، «زهره طبیب‌زاده»، «فاطمه آلیا»، «نیره اخوان‌بیطرف»، «الاه افتخاری»، «غلامرضا

شرق: قائم‌مقام حزب «اعتماد ملی» روز گذشته به برخی انتقادات و ادعاهای مطرح‌شده درباره همایش «امتداد اعتماد» واکنش نشان داد و گفت: «اقتدارگرایان از تحرک و وحدت اصلاح‌طلبان می‌ترسند.» حزب «اعتماد ملی» روز دوشنبه هفته جاری هم‌زمان با «عید غدیر» همایش «امتداد اعتماد» را برگزار کرد؛ همایشی که فارغ از سخنرانی‌های آن و اعضای حاضر در جلسه، به‌عنوان بازگشت رسمی حزب به عرصه سیاسی کشور قلمداد شد. آن هم بعد از اینکه «اعتماد ملی» فعالیت‌هایش را از سال ۸۸به این سو و با پلمپ دفتر آن در تهران متوقف کرده بود. این توقف؛ البته نه با دستور قضایی بلکه انتخاب اعضای حزب بود. در همین رابطه حتی حسینعلی امیری، قائم مقام وزارت کشور درباره فعالیت حزب «اعتماد ملی» به «بانگاه خبرنگاران» گفته بود: «امادامی که یک حزب از ناحیه قوه قضاییه انحلالش اعلام نشده باشد از نظر وزارت کشور با رعایت مقررات مربوطه حزب محسوب می‌شود».

با وجود این اظهارنظرها، برگزاری همایش مزبور، واکنش تند و منفی برخی از اصولگرایان را در پی داشت. برخی نمایندگان نیز برگزاری این همایش را «غیرقانونی» دانسته و مدعی شدند «اعتماد ملی»، فاقد مجوز فعالیت است. علیرضا زاکانی از نمایندگان نزدیک به «جبهه پایداری» و عضو «کمیسیون ماده ۱۰ احزاب» از جمله کسانی بود که به «انسیم» گفت: «جبهه پایداری» به گفتن بود، «در این همایش» از سران بخشایش، از دیگر اعضای «جبهه پایداری» می‌گفته بود: «در این همایش» از سران فتنه حمایت شد که این اقدام، اقدامی علیه امنیت ملی محسوب می‌شود.» او مدعی شده بود «کمیسیون ماده ۱۰ احزاب» حزب «اعتماد ملی» را به‌عنوان تشکل قانونی به رسمیت نمی‌شناسد. «روزنامه‌های وطن امروز»، «اوجان» و «کیهان» هم در گزارشی برگزاری همایش حزب «اعتماد ملی» را تخطئه کردند. «چوان» در گزارشی با عنوان

هشدار در مورد اعدام شیخ نمر

امیر عبداللهیان، در واکنش به‌صور حکم قضایی عربستان علیه رهبر شیعیان این کشور؛ چنانچه سودی‌ها چنین اقدامی صورت دهند با توجه به هشدارهای جدی مراجع سراسر جهان اسلام، این مساله قطعاً واکنش‌های تندی در پی داشته و در روابط درون جهان اسلام با عربستان سعودی تأثیرات مهم و شگرفی را خواهد داشت. **(تسنیم)**

مصباحی‌مقدم، و «حسن کامران» به چشم می‌خورد. در یکی از مواد این طرح از نیروی انتظامی خواسته شده با به‌کارگیری نیروهای زن آموزش‌دیده در انظار اماکن عمومی به بانوان فاقد حجاب شرعی تذکر بدهد و زنانی که با پوشش غیرشرعی و نامناسب، عفت عمومی را جریحه‌دار می‌کنند، ابتدا متعهد به شرکت در دوره‌های آموزشی و سپس محکوم به پرداخت جریمه نقدی از دو تا ۱۰ میلیون‌ریال کند.

در مساده یک این طرح هم آمده است: «چنانچه راننده یا سرنشینان وسایل نقلیه اقدام به کشف‌حجاب، روزه‌خواری، مزاحمت برای ناومیس یا حرکت غیرمتعارف خلاف عفت عمومی کنند باید یکمیلیون‌ریال جریمه شوند و در صورت تکرار علاوه‌بر ۱۰نمره منفی، وسیله نقلیه به مدت ۲۲ساعت توقیف می‌شود».

طبق ماده پنج این طرح، اشتغال به کار بانوان در واحدهای صنفی باید با رعایت حرمت آنها و پرهیز از اختلاط با مردان و در ساعات متعارف یعنی ۷ صبح تا ۱۰ شب باشد.

عدم رعایت این ماده تخلف صنفی محسوب می‌شود و واحد صنفی متخلف از طریق نیروی انتظامی به مدت یک‌هفته و در صورت تکرار به مدت یک‌ماه تعطیل خواهد شد.

الزام در یافت مجوز نیروی انتظامی برای کار زنان در ساعات شبانه

البته طراحان، برخی مشاغل را از این تبصره و ماده مجزا کرده‌اند، از جمله مشاغل پرستاری، پزشکی و میهمانداری هویاما؛ البته در بخش دیگری از این طرح خاطرنشان شده اشتغال در ساعات شبانه برای مشاغلی که به خدمات بانوان نیاز دارند با دریافت مجوز از اماکن نیروی انتظامی مجاز است.

سیاست

جزییات طرح «حزب پایداری» برای صیانت از عفاف و حجاب

کسر حقوق از کارمندان بدحجاب

البته فرازهای پیشنهادشده در بخش مربوط به ماهواره این طرح نیز مانند دیگر مواد پیشنهادی، پر از بندهای تپیهی است. نمایندگان امضاکننده این طرح در ماده۵، نصب و تعمیر تجهیزات دریافت از ماهواره را ممنوع کرده و مرتکب را در مرتبه اول محکوم به پرداخت جزای نقدی و در صورت تکرار، مشمول حبس دانسته‌اند.

الزام مدیر ساختمان به تذکر کتبی برای جمع‌آوری ماهواره

براساس یکی دیگر از بندهای این طرح، مدیران ساختمان هم موظف شده‌اند تا نسبت به جمع‌آوری تجهیزات مر کزی غیرمجاز ماهواره اقدام و به ساکنان تذکر کتبی دهند.

در صورتی که تا یک ماه پس از تذکر به ساکنان اقدامی صورت نگیرد، مدیر ساختمان باید موضوع را به نیروی انتظامی گزارش کند. تذکرندادن به ساکنان آپارتمان‌ها یا ارسال‌نکردن گزارش به نیروی انتظامی موجب محکومیت مدیر ساختمان به جزای نقدی خواهد شد.

عابد فتاحی، نماینده ارومیه در این زمینه به «شرق» می‌گوید: «این طرح هنوز مطرح نشده، محکوم به شکست است، چراکه در آن میل به کنکاش در حوزه خصوصی و الزام افراد به خبرکشی ترویج شده که برخلاف اخلاق است. ما همین حالا هم با برخورد نیروی انتظامی و جمع‌آوری ماهواره‌ها به این شکل اعتراض داریم و آن وقت این طرح مسایل را به‌گونه پیچیده‌تری دنبال کرده طراحان طرح، گویی نیاز امروز مردم جامعه را نمی‌دانند، مشکل ما بیش از آنکه نصب ماهواره و ترویج خبرکشی باشد، الزام به رعایت حق جوانان، تلاش برای شادسازی محیط شهری و مبارزه با اعتیادی است که از زمین و هوا بر سر جوان ایرانی فرود آمده است.»

پاسخ منتجب‌نیا به منتقدان:

همایش «اعتماد ملی»مجوز داشت



تجدیدنظرطلبان دوباره از خود سلب صلاحیت کردند؛ با چالش‌برانگیز خواندن این همایش، بخش‌هایی از سخنان منتجب‌نیا درباره رفع‌حصر را تند ارزیابی کرد و با نقل سخنان او که گفته بود: «از خدا می‌خواهم به برکت امروز، عیدی ما را هم آزادی عزیزان در حبس و زندانیان سیاسی بی‌گناهی که سال‌ها در حقوق اجتماعی محروم شده‌اند، قرار دهد»، نوشت: «این سخنان تند در حالی ابراز می‌شد که حضاران در سالن با سردادن شعارهایی نظیر» زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، با حمل پلاکاردهایی با مضمون «عزت حصرشدنی نیست» به ابراز احساسات می‌پرداختند. روزنامه «کیهان» هم در «تیتیر یک «خود، با عنوان «پاسخ تمانده‌های فتنه آمریکایی - اسرائیلی ۸۸ به پیام مایکل لدین» در نقد همایش حزب «اعتماد ملی» نوشت: «چندی پیش (مایکل لدین» که نظریات و راهکارهایش به فتنه‌گران سال ۸۸

کسر حقوق از کارمندان بدحجاب

در مساده دو این طرح با استناد به‌بندی از قانون تخلفات اداری که مجازات‌هایی برای کارکنان دستگاه‌های اجرایی در صورت رعایت‌نکردن حجاب اسلامی در نظر گرفته، تأکید شده که هیات‌های رسیدگی به تخلفات اداری، متخلفان را به توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدامی محکوم خواهند کرد و در صورت تکرار، خاطیان به کسر حقوق و فوق‌العاده شغل یا عناوین مشابه حاکمتار تا یک‌سوم، از یک ماه تا یک سال محکوم می‌شوند. البته در تبصره آمده است که این قانون مانع از تعقیب کیفری خاطیان نخواهد شد.

طبق ماده سه این طرح، تمامی دستگاه‌های مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری موظف هستند ترتیبی اتخاذ کنند که ورود و حضور بانوان مراجعه‌کننده با رعایت حجاب شرعی باشد. پیشنهاد طراحان همچنین این بوده که درآمد ناشی از اجرای این قانون در اختیار نیروی انتظامی قرار گیرد تا صرف برنامه‌های آموزش و تبلیغ حجاب و عفاف شود. «طرح صیانت از عفاف و حجاب» بندهای جالبی دارد؛ اسفانی که اغلب او را به مواضع میانه حقوقی در مجلس نهم می‌شناسند، توصیه می‌کند که «بگذارید چندان وارد جزئیات طرح نشویم و اجازه دهیم طرح به کمیسیون قضایی بیاید، با این حال تصویب کلیات «طرح حمایت از آمران‌به‌معروف و ناهیان ازمنکر، همین حالا با مخالفت از سوی دولت مواجه شده و معاون پارلمانی حسن روحانی، بندهایی از این طرح را موازی با وظایف وزارت کشور و بندهای دیگر در معایر آزادی‌های مدنی افراد دانسته است. باید دید طرح «صیانت از عفاف و حجاب» به صحن علنی مجلس خواهد آمد یا نه. باوجود محدودیت‌های پیشنهادشده این طرح برای زنان و به‌ویژه حوزه‌های کاری، امضای نمایندگان زن در پای این طرح جالب‌توجه است.

معروف است، بار دیگر از لزوم سرمایه‌گذاری رژیم صهیونیستی روی این نیروهای داخلی خود تأکید کرد» گزارشگر «کیهان»، افزود: «به موازات چنین نگه و خطی از خارج کشور، تمانده‌های فتنه آمریکایی-اسرائیلی ۸۸شماگه دوشنبه گردهم آمدند تا به دوشتان آن‌سوی آب خود بگویند پیام آنها را دریافت کرده‌اند. در این میتینگ سیاسی که با پوشش نشست حزب اعتماد ملی تهران برگزار شده بود، سخنران به تعریف و تمجید از سران فتنه پرداخته و با لحنی طبلکارانه خواستار آزادی فوری آنان شدند! خاتمی - از سران فتنه ۸۸- نیز با ارسال پیامی به این نشست، همراهی بی‌درغ خود با فتنه‌گران را اعلام کرد.

در این همایش که با استقبال گسترده رسانه‌های ضدانقلاب مواجه شد، تصاویری از شخصیت‌های سیاسی پخش شد و حاضران هنگام پخش تصاویر اشخاصی همچون مصطفی، بازرگان، منتظری و سمران فتنه۸۸، سوت و کف و هلهله کرده و هنگام پخش تصاویر معدود شخصیت‌هایی مانند شهید بهشتی و شهید مطهری سکوت می‌کردند!اواسل منتجب‌نیا،قائم‌مقام حزب اعتماد ملی» در پاسخ به این واکنش‌های منفی به «ایلنا» گفت: «بنیاد قانون و اخلاق را براساس سلیقه و نظرات جناحی تفسیر کرد. متأسفانه این افراد در گذشته رفتارهای ضداخلاقی بسیاری داشته‌اند و نتیجه این رفتارهای‌شان را هم در انتخابات سال گذشته ریاست‌جمهوری مشاهده کردند.» قائم‌مقام حزب اعتماد ملی، افزود: «من به این افراد توصیه می‌کنم نسبت به رفتارها و عملکرد خودشان بازنگری اعمال کنند.»منتجب‌نیا درخصوص ادعای بدون مجوز بودن همایش حزب اعتماد ملی هم گفت: «این: یک دروغ است چراکه هم از فرمانداری و هم از اداره اماکن مجوزهای لازم برای برگزاری این همایش را دریافت کرده‌ام.»

اظهارات فیصل بی‌تاثیر است

علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص‌مصلحت‌تقاز در واکنش بر اظهارات وزیر امور خارجه عربستان: آنچه مسلم است جمهوری اسلامی ایران راه حقه خود را در سیاست خارجی دنبال خواهد کرد و در این زمینه تحت‌تاثیر اینگونه سخنان قرار نخواهد گرفت. **(تسنیم)**

بازسازی غزه در دستور کار ایران

علی شمخانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی: بازسازی غزه و ارتقای توان دفاعی در برابر حملات رژیم کودک‌کش در دستور کار ایران قرار دارد. ما با اعتقاد داریم که اراده ملتمان و مقاومتشان از اراده خداوند گرفته شده است و اسرائیل عملاً وزن و اعتباری در برابر ما و ملت‌های آزاده جهان ندارد. **(ایسنا)**

موسوی لاری، عضو ارشد «مجمع روحانیون مبارز»:

اصلاح‌طلبان «جبهه واحد» تشکیل دهند

اصلاح‌طلب باید در کنار انسجام‌بخشی درونی خود تشکیل جبهه واحدی با محوریت آقای خامنه‌ی و همچنین حضور پیشکسوتان سیاسی را در اولویت قرار دهند و بر این اساس راهبردهای اساسی و جهت‌گیری‌های عمومی از مرکز رایز و در کنار آن در حوزه‌های انتخابیه بر سر تعیین یک کاندیدای واحد برای این انتخابات به توافق برسند و اگر تعداد داولطلبان زیاد بود، داورى را به سطح استان منتقل کرده و در صورت لزوم از مرکز بهره گیرند و باین‌ترتیب راهی برای انسجام‌بخشی، همدلی، وحدت و تحمل یکدیگر فراهم کنند.»او با بیان اینکه «در نشست‌های گروه‌های اصلاح‌طلبان نمایندگان» از نسوی دکتر عارف و آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی نیز حضور دارند» گفت: «در بحث ردصالحیت‌ها شرایط انتخابات مجلس‌شورای‌اسلامی در این دوره کمی فرق کرده است چرا که در دوره قبل بخشی از ردصالحیت‌ها در مرحله هیات‌های اجرایی انجام شده بود که با توجه به بااستقرار دولت جدید امید می‌رود شرایط بهتری در این زمینه حاکم شود»

ایلتنا: عضو ارشد مجمع روحانیون مبارز، از اصلاح‌طلبان خواست برای موفقیت در عرصه سیاسی جبهه واحد تشکیل دهند. حجت‌الاسلام عبدالواحد موسوی‌لاری، در مراسم جشن عید غدیر اصلاح‌طلبان آذربایجان شرقی با اعلام اینکه نمی‌توان در جامعه ۸۰میلیونی ایران یک سلیقه حاکم کرد، گفت: «باید چندصدایی در جامعه حاکم شود و هر کس بتواند حرف و دیدگاه خود را مطرح کند.»وزیر کشور دولت اصلاحات با تأکید بر بهره‌گیری احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلب از تجارب انتخابات سال‌های ۸۲ و ۹۲ یادآور شد: «انتخابات سال ۸۴ به‌خوبی به ما می‌گوید که وجود چند گروه جناز هم نمی‌تواند به موفقیت اصلاح‌طلبان منجر شود همچنان که دیدیم یک تغییر روش درسال ۹۲ معامله را برهم زد و سبب شد تا پیروز میدان باشیم.»موسوی‌لاری با تأکید بر انسجام احزاب و گروه‌های اصلاح‌طلب در قالب یک جبهه گفت: «با توجه به‌درپیش‌بودن انتخابات مجلس‌شورای‌اسلامی که هرچند ورود به آن هنوز زود است، گروه‌های

خبر

تحلیل «گاردین» از پخش تصاویر فرمانده «سپاه قدس» در عراق

● **فارس:** یک روزنامه انگلیسی طی گزارشی در زمینه حضور سردار قاسم سلیمانی در عراق نوشت: ایران در حال ارسال پیام خود به ملت ایران، عراق و جهان در زمینه نبرد علیه داعش است. روزنامه «گاردین» طی گزارشی در زمینه راهبردهای جدید ایران در نمایش تصاویر سردار قاسم سلیمانی در عراق حکایت از راهبرد جدید ایران در عراق و گسترش موقعیت بین‌المللی خود دارد. روزنامه گاردین در این گزارش با اشاره به موقعیت‌سنجی ایران در نمایش تصاویر از فرمانده ارشد سپاه پاسداران نوشت: تصاویر حرفه‌ای ایران از سردار سلیمانی در عراق بخشی از برنامه‌های این کشور در نمایش حمایت از ارتش عراق در نبرد علیه نیروهای داعش است. گاردین در ادامه این گزارش نوشت: تصاویر سلیمانی حکایت از آن دارد که ایران هم در پی گسترش موقعیت بین‌المللی خود و هم اطمینان‌بخشی به ملت خویش است.

شکایت «ترکسل» علیه ایران رد شد

● **تسنیم:** یک مقام آگاه در مرکز امور حقوقی بین‌المللی نهاد ریاست‌جمهوری گفت: دعوی شرکت ترکسل علیه دولت جمهوری اسلامی ایران پس از قریب به شش‌سال تلاش و مدافعت حقوقی خصوصاً در سال‌های اخیر رد شده و شرکت ترکسل به پرداخت هزینه‌های حقوقی به نفع ایران محکوم شده است. وی افزود، شرکت ترکسل مدعی بود که در مزایده پروژه اپراتور دوم برنده شده و حقوق قراردادی کسب کرده بود، اما دولت ایران (وزارت ارتباطات) پروژه مذکور را به اپراتور دیگری واگذار کرده و حقوق قراردادی این شرکت را نادیده گرفته و موجب واردآمین خسارت به آن شده بود. حسب ادعای شرکت ترکسل، اقدامات ایران با تعهدات آن کشور در موافقت‌نامه حمایت و تشویق سرمایه‌گذاری بین ایران و ترکیه مغایرت داشته و به این لحاظ دولت ایران باید خسارت وارده را جبران کند. دولت ایران با حضور در این پرونده (به‌عنوان خوانده) و با ارائه مدافعات متقن و مستندات لازم ادعای شرکت ترکسل مبنی بر کسب حقوق قراردادی را مردود اعلام کرده و به‌ویژه تأکید کرد که حقوق ادعایی ترکسل مشمول موافقت‌نامه تشویق سرمایه‌گذاری بین دو کشور ایران و ترکیه نمی‌شود.

انتقاد ایران

از عملکرد شورای امنیت

● **ایسنا:** حسین دهقانی، سفیر و سرپرست نمایندگی دایم ایران در نیویورک در نمایندگی از اعضای جنبش عدم‌تعهد با ایراد سخنرانی در نشست کمیته حقوقی مجمع‌عمومی سازمان‌ملل با اشاره به وضع تحریم‌های شورای امنیت علیه برخی از کشورهای عضو عدم‌تعهد، آن را موضوعی نگران‌کننده خواند. او افزود: استفاده نامعقول از تحریم‌ها پرسش‌های اساسی را در پی داشته و آن اینکه آیا تحمیل رنج و مشقت به گروه‌های آسیب‌پذیر در کشورهای هدف می‌تواند ابزار مشروعی برای ایجاد فشار سیاسی بر کشورها باشد.

ادعای دبیر کل «اتحادیه عرب»

در مورد جزایر ایرانی

● **ایسنا:** نبیل العربی، دبیرکل اتحادیه عرب در گفت‌وگو با روزنامه البیان چاپ امارات با تأکید بر آنچه حق امارات بر جزایر سه‌گانه خواند، مدعی شد همه کشورهای عربی و همه قطعنامه‌ها و بیانیه‌های صادره بر مواضع امارات و ضرورت حل این مساله با استناد از ابزارهای موجود از جمله ارجاع به دادگاه بین‌المللی تأکید دارند. او مدعی شد معتقدم این مساله باید انجام شود. امارات در این خصوص حق کامل دارد و از این‌رو وقتی به دستگاه‌های قضایی مراجعه می‌کند باید به حش دست یابد.

برگزاری تجمع در حمایت

از مقاومت «کوبانی» در تهران

● **ایسنا:** عصر دیروز با حضور تعدادی از فعالان مدنی ازجمله فعالان مدنی و دانشجویان کرد، تجمعی در حمایت از مردم کوبانی در برابر دفتر سازمان‌ملل در تهران برگزار شد. در این تجمع شعارهایی در حمایت از مقاومت مردم کوبانی با مضمون «زنده باد مقاومت کوبانی»، «زنده باد کوبانی، ننگ بر جامعه جهانی»، «حمایت از کوبانی وظیفه انسانی است» و «باشان کوبانی»، «بزی کوبانی»، «درد بر شیرزنان کوبانی»، «کوبانی تو شرف کرده‌ای» و همچنین شعارهایی علیه ترکیه و مقامات ترکیه از جمله «اروغان فاشیسته، حامی تروریسته»، «مرگ بر ارتجاع، چه داعش چه ناتو»، «مرگ بر حکومت فاشیستی ترکیه، و... سردارند.

بریده‌اخبار

● **هند در قالب توافق ژنو، مبلغ ۴۰۰میلیون دلار از مطالبات نفتی ایران را باز می‌گرداند!**
ایسنا
● **رییس کل بانک مرکزی: واریز قسط سوم دارایی‌های بلو که‌شده احتمالاً امروز یا فردا تسنیم**
● **وزیر کشور: مرزهای ایران کاملاً امن و تحت‌کنترل مستمر است**
امیزان
● **حیدر مصلحی: طراحی ۳۵ساله غرب و آمریکا علیه نظام جمهوری اسلامی برملاشده است/تسنیم**